第 257 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：2022 年 11 月 16 日（水）10：30 ～ 12：00

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2 階会議室

３．出席状況：来社出席者 3名、書面出席者 3 名（委員総数 6 名）

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

     ５．当社出席者： 代表取締役社長    大森 七幸

編成制作部リーダー  鈴木 仁

                         田中 良樹

【議 題】

① 試聴番組

「キャッチ！」（毎週月～木曜日 14:00～19:00 放送）

出演者：竹村美緒（月曜パーソナリティ）、マツモトアキノリ（火曜パーソナリティ）、

キッコ（水曜パーソナリティ）、杉浦なおや（木曜パーソナリティ）

② 各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

・月曜日の「推しごとファイル」について、パーソナリティの声が聞き取りやすい。

 嘘偽りのない純粋なリスナーの「推し愛」に、他の視聴者も共感しやすい内容にな

っていると思った。

・火曜日の「ありがとうを繋ぐ、近江鉄道の旅」について、古くから生活の中に必要

とされた交通手段を地元のラジオで発信していることは素晴らしい。ぜひ継続して

地域活性につなげてほしい。

・水曜日の「武元唯衣の感じてシガリズム」について、話が聞きやすかった。原稿を

読んでいる感じだが、ところどころで自分の言葉で感想を入れているのは良い。本

人の良さが出るともっとよい。

・木曜日の RADIO CAMP 紹介について、イベントのお知らせをそつなく話しているとい

う感じだった。このコーナーを聴いて、「行ってみたい」と思える工夫があっても良

いと思った。

③  審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

④  審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、11 月 25 日（金）に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、11 月 25 日（金）に当社「インターネット・ホームページ」におい

 て公表し、１年間掲載する。放送では 11 月 27 日（日）23：55（5 分間）に審議会

 の概要を放送する。

以上